Департамент социальной политики

администрации муниципального образования

«Городской округ Ногликский»

П Р И К А З

от 01 марта 2022 г. № 116

О проведении 10-го районного фестиваля

детского музыкального творчества «Веселая нотка».

В целях всестороннего и гармоничного воспитания детей дошкольного возраста,

приобщения к искусству, развития творческих способностей, в соответствии Планом

работы отдела образования по работе с образовательными организациями,

реализующими образовательные программы дошкольного образования на 2021-2022

учебный год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Провести 22 апреля 2022 года 10-й районный фестиваль детского музыкального

творчества «Веселая нотка» среди воспитанников дошкольных образовательных

учреждений и дошкольных групп при общеобразовательных учреждениях,

посвященный празднованию 75-летия образования Сахалинской области

2. Утвердить Положение о проведении 10-го районного фестиваля детского

музыкального творчества «Веселая нотка» (Приложение 1).

3. Васильевой М.Г., ведущему консультанту отдела образования приобрести

товар по безналичному расчету согласно смете (Приложение 2) из средств

муниципальной программы «Развитие образования в муниципальном образовании

«Городской округ Ногликский» из раздела 1 «Обеспечение качества и доступности

дошкольного образования» (подраздел 1.1, п. 2).

4. Организацию и проведение мероприятия поручить муниципальному

бюджетному дошкольному образовательному учреждению детскому саду № 7

«Островок».

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на отдел

образования Департамента социальной политики администрации муниципального

образования «Городской округ Ногликский» (Ренкевич Л.М).

Вице-мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский»                                                                           Я.С. Русанов

Исп. Васильева

Тел. 96368

Приложение 1

к приказу Департамента

соцполитики от 01.03.2022 № 116

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении 10-го районного фестиваля

детского музыкального творчества «Веселая нотка».

 Районный фестиваль детского музыкального творчества «Веселая нотка»

проводится для воспитанников дошкольных образовательных учреждений, дошкольных

групп при общеобразовательных учреждениях.

1. Цели и задачи

1.1. Фестиваль призван:

- способствовать всестороннему и гармоничному воспитанию личности ребенка;

- развивать у детей музыкальность, творческую активность;

-  приобщать детей к сохранению культурно-исторического наследия;

-  повышать художественно – эстетическое развитие и духовно-нравственное

воспитание, дошкольников.

2. Место проведения

2.1. Фестиваль проводится 22 апреля 2022 г. в 10.00 часов в РЦД п. Ноглики.

3. Порядок проведения

3.1. Заявки на участие в фестивале подаются до 10 апреля 2022 г. (форма прилагается) в

отдел образования Департамента социальной политики.

3.2. Каждое образовательное учреждение представляет на фестиваль программу или

композицию.

4. Участники фестиваля

4.1. В фестивале «Веселая нотка» участвуют воспитанники дошкольных

образовательных учреждений в возрасте от 4 до 7 лет.

4.2. Общее количество участников от одного дошкольного образовательного

учреждения не ограничено.

4.3. Продолжительность программ детских коллективов - до 10 минут.

5. Награждение

  5.1.  Образовательным организациям вручаются памятные сувениры и подарочные

сертификаты за участие в Фестивале.

ЗАЯВКА

на участие в фестивале детского музыкального творчества

 «Веселая нотка» дошкольного образовательного учреждения

№

п/п

Фамилия,

имя

участника

Дата

рождения

Художественный

номер

Автор произведения

1.

Заведующая детским садом       Ф.И.О.